

วันที่ 27 มกราคม 2552

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทตามงบการเงินเปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2551 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 269.25 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้น จำนวน 54.14 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 25.17 จากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากตามงบกำไรขาดทุน ดังกล่าว แสดงผลกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นเกินกว่าร้อยละ 20

บริษัทฯ ขอชี้แจงสาเหตุการเพิ่มขึ้นในผลการดำเนินงานที่มีสาระสำคัญดังต่อไปนี้

รายได้รวม

บริษัทและบริษัทย่อยมียอดรายได้รวมเป็นจำนวน 1,552.41 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากงวดเดียวกันกับปีก่อน เป็นจำนวน 134.34 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 7.96

รายได้เฉพาะของบริษัทลดลง 134.24 ล้านบาท หรือลดลง คิดเป็นร้อยละ 15.5

รายได้ที่ลดลงเนื่องจากยอดขายลดลงของทั้งประเทศไทยและตุรกี ในระหว่างไตรมาส โดยเฉพาะอย่างยิ่งในเดือนพฤศจิกายนและธันวาคม และรายได้จากการขายเม็ดพลาสติกที่ลดลงเช่นกัน เมื่อเปรียบเทียบกับกับงวดเดียวกันของปีก่อน ปริมาณการขายที่ลดลงเนื่องจากความต้องการของลูกค้าที่จะลดจำนวนสินค้าที่มีอยู่ เนื่องจากภาวะของเศรษฐกิจที่ตกต่ำทั่วโลก และถึงขั้นวิกฤตจากเดือนตุลาคม 2551 อย่างไรก็ตาม ผลกระทบของการลดลงของยอดขายได้ชดเชยกับ ราคาขายเฉลี่ยต่อหน่วยที่เพิ่มขึ้นจาก รายได้ของโครงการใหม่ - Extrusion laminated film ในประเทศไทย ยิ่งกว่านั้น ในระหว่างไตรมาสยอดขายของบริษัทย่อย - บริษัท โพลีเพล็กซ์ (อเมริกา) เพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

ต้นทุนรวม

บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายรวม (ต้นทุนขายและค่าใช้จ่ายขายและบริหาร) จำนวน 1,243.19 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากงวดเดียวกันกับปีก่อนจำนวน 204 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 14.1

ค่าใช้จ่ายเฉพาะบริษัทลดลง 171.28 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 22.5 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

เหตุผลสำคัญอีกข้อหนึ่ง คือ ต้นทุนที่ลดลง นอกจากปริมาณการผลิตที่ลดลงแล้ว ราคาวัตถุดิบ PTA และ MEG ได้ลดลงด้วยเช่นกัน

สัดส่วนของค่าใช้จ่ายรวมต่อรายได้รวมลดลง จากร้อยละ 84.67 ในไตรมาส 3 2550-51 เป็น 78.88 ในไตรมาส 3 2551-52 และสัดส่วนของค่าใช้จ่ายต่อรายได้เฉพาะบริษัท ลดลงจากร้อยละ 85.5 เป็นร้อยละ 78.47 เนื่องจากการลดลงอย่างเฉียบขาดของต้นทุนเมื่อเปรียบเทียบกับ การลดลงของรายได้

ค่าใช้จ่ายทางการเงินรวมระหว่างงวด 56.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 16.76 ล้านบาท เนื่องจาก ค่าใช้จ่ายทางการเงินเฉพาะบริษัท 18 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้น 3.5 ล้านบาทเมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากเงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้นในระหว่างครึ่งปีหลัง 2550-51 สำหรับการขยายโครงการในบริษัทฯ และบริษัทย่อยที่ตุรกี

ไตรมาสที่ 3 2550-51 งบการเงินเฉพาะบริษัทมีขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน จำนวน 7 ล้านบาท แต่ในไตรมาสที่ 3 2551-52 งบการเงินเฉพาะบริษัทมีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 1.3 ล้านบาท และสำหรับงบการเงินรวม ไตรมาสที่ 3 2550-51 บริษัทและบริษัทย่อยมีขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 7.4 ล้านบาท แต่ในไตรมาสที่ 3 2551-52 บริษัทและบริษัทย่อย มีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน จำนวน 11.9 ล้านบาท ซึ่งการขาดทุนจากการปรับมูลค่าเงินกู้ยืมสกุลยูโรและสกุลดอลลาร์สหรัฐ เนื่องจากค่าเงินของสกุลยูโรและสกุลดอลลาร์สหรัฐ แข็งค่าขึ้นเล็กน้อยเมื่อเทียบกับเงินบาทในระหว่างไตรมาส ขาดทุนจากการปรับมูลค่าเงินได้ชดเชยกับกำไรจากจากการปรับมูลค่าลูกหนี้สกุลยูโรและดอลลาร์สหรัฐเป็นผลให้งบการเงินเฉพาะบริษัทมีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน 1.3 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายโรฮิต กุมาร์ วาฮิตทรา)
กรรมการ